
Stránka 1 z 7 
 

STANOVY 

Česká resuscitační rada z. s. 

Čl. 1 

Název a sídlo 

Název spolku je Česká resuscitační rada z. s. (dále jen "spolek"). Zkratka názvu spolku je 

„ČRR“. Anglický předklad názvu spolku je „Czech Resuscitation Council.“. 

Spolek sídlí na adrese:  Kamenice 5, 625 00 Brno. 

Čl. 2 

Charakter spolku 

1. Spolek je dobrovolným, nevládním sdružením občanů a právnických osob, které se sdružily 

za účelem splnění účelu spolku uvedeného v čl. 3 těchto stanov. 

2. Spolek je právnickou osobou podle českého práva s celostátní působností. Činnost spolku 

se řídí platnou právní úpravou České republiky. 

3. Spolek je multidisciplinární organizací pro neodkladnou resuscitaci a urgentní medicínu. 

Spolek je oficiálním partnerem European Resuscitation Council pro Českou republiku. 

4. Členy spolku jsou občané starší 18 let, kteří se angažují v oblasti neodkladné resuscitace a 

urgentní medicíny a souhlasí se Stanovami a účelem spolku. 

5. Členem spolku může být i právnická osoba, která vyvíjí činnost v souladu s cíli spolku. 

 

Čl. 3 

Účel a činnost spolku 

1. Účelem spolku je: 

- Podpora a koordinace výuky neodkladné resuscitace v České republice v souladu s 

doporučeními European Resuscitaion Council. 

- Příprava a realizace standardizovaných vzdělávacích programů a kurzů neodkladné 

resuscitace pro širokou veřejnost, od laiků po vysoce kvalifikované lékaře. 

- Vytváření oficiálních doporučených postupů, léčebných standardů a výukových materiálů pro 

jednotné provádění neodkladné resuscitace v České republice v souladu s doporučeními 

European Resuscitaion Council.  

- Preventivní činnost s cílem snižování incidence a následků náhlé zástavy oběhu. 

- Zlepšování kvality neodkladné resuscitace v České republice.  

- Podpora systematické kontroly resuscitační práce, včetně standardizace záznamů o 

provedených neodkladných resuscitacích. 



Stránka 2 z 7 
 

- Podpora vědecko-výzkumné a publikační činnosti oblasti neodkladné resuscitace a urgentní 

medicíny formou publikací, přednášek a konferencí. Podpora využívání nových vědeckých 

poznatků v praxi. 

- Organizační zajištění konferencí a dalších odborných akcí souvisejících s problematikou 

neodkladné resuscitace a urgentní medicíny. 

- Zvyšování politického a veřejného povědomí o požadavcích kladených na prevenci a léčbu 

nemocných s náhlou zástavou oběhu. 

- Podpora mezioborové a mezinárodní spolupráce v oblasti výuky, výzkumu i vlastního 

provádění neodkladné resuscitace. 

- Poskytování poradenských služeb včetně poskytování certifikace ve všech oblastech 

souvisejících s problematikou neodkladné resuscitace a urgentní medicíny 

2. K dosahování výše uvedeného účelu spolku vyvíjí spolek mimo jiné tuto činnost: 

 spolupracuje s odbornými společnostmi České lékařské společnosti Jana Evangelisty 

Purkyně (dále jen ČLS J.E.P.), 

 spolupracuje se státními i nestátními institucemi v oblasti diagnostických, léčebných a 

preventivních postupů souvisejících s problematikou nedokladné resuscitace a 

urgentní medicíny, 

 spolupracuje s národními a mezinárodními organizacemi, zejména s European 

Resuscitation Council, 

 rozvíjí mezinárodní spolupráci, zajišťuje výměnu informací a styků mezi odborníky v 

resuscitační medicíně, 

3. Vedle hlavní činnosti může spolek vyvíjet též vedlejší výdělečnou činnost, jejíž účel spočívá 

v podpoře hlavní činnosti nebo v hospodárném využití spolkového majetku. Za tímto účelem 

může spolek zakládat obchodní nebo jiné společnosti, nebo družstva, případně se účastnit na 

jejich činnosti. Vedlejší činnost spolku může spočívat rovněž v organizování odborných a 

vzdělávacích akcí a vykonávání nakladatelské a vydavatelské činnosti stejně jako v provádění 

další hospodářské činnosti (např. zprostředkování reklamy v rámci svých aktivit, pronajímání 

nebytových prostor apod.) 

 

Čl. 4 

Členství ve spolku 

1. Členství je individuální, kolektivní nebo čestné. 

2. Individuálním členem spolku může být fyzická osoba starší 18 let, která se angažuje v oblasti 

neodkladné resuscitace a urgentní medicíny a souhlasí se Stanovami a účelem spolku. 

Individuální členství ve spolku vzniká na základě schválení písemné přihlášky výborem spolku. 

3. Kolektivním členem spolku může býti právnická osoba, či jiná organizace, vyvíjí-li činnost v 

souladu s cíli a účelem spolku a nejsou-li její aktivity v konfliktu zájmů s činnostmi spolku. 



Stránka 3 z 7 
 

Kolektivní členství právnické osoby vzniká na základě schválení písemné přihlášky výborem 

spolku.  

4. Čestné členy spolku jmenuje výbor spolku. Čestným členem se může stát jednotlivec s 

výjimečným a dlouhodobým přínosem pro rozvoj neodkladné resuscitace a/nebo zásluhami za 

prosazování účelu spolku. Čestný člen má práva a povinnosti člena spolku, je však zproštěn 

povinnosti platit roční členský příspěvek. 

5. Členství vzniká dnem, kdy výbor spolku rozhodne o přijetí žadatele. 

6. Člen spolku má právo: 

- účastnit se veškeré činnosti spolku a na činnosti spolku se podílet, 

- volit a být volen do orgánů spolku, 

- posuzovat zprávy o činnosti spolku, 

- předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku, 

- obracet se se svými požadavky, návrhy a stížnostmi na orgány spolku, 

- svobodně vyslovovat své názory, náměty a připomínky ve věcech činnosti spolku, 

- být informován o činnosti spolku, 

- využívat pomoci a podpory spolku v činnostech vyplývajících z poslání, cílů a účelu spolku. 

 

7. Člen spolku má povinnost: 

- dodržovat stanovy a předpisy spolku, 

- plnit usnesení orgánů spolku,  

- jednat v souladu s účelem, cíli a posláním spolku, 

- přispívat k naplňování účelu spolku, 

- svědomitě vykonávat svěřené funkce v orgánech spolku, 

- platit roční členské příspěvky za individuální a kolektivní členství, stanovené výborem spolku, 

roční příspěvek musí být uhrazen do konce měsíce ledna daného kalendářního roku, 

- poskytovat orgánům a funkcionářům spolku potřebnou součinnost a nekonat nic, co by bylo 

v rozporu se zájmy a dobrým jménem spolku. 

 

 

8. Členství ve spolku zaniká: 

- doručením písemného oznámení o vystoupení člena ze spolku spolku, nebo kterémukoliv 

jeho orgánu, 

- úmrtím, či zánikem člena spolku,  



Stránka 4 z 7 
 

- zánikem spolku,  

- vyloučením člena spolku výborem spolku v případě, že člen opakovaně i přes písemné 

napomenutí výborem porušuje tyto stanovy.  

 

Čl. 5 

Orgány spolku 

Orgány spolku jsou: 

- členská schůze  

- výbor spolku 

 

A. Členská schůze 

1. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze všech jeho členů. 

2. Do její působnosti náleží 

- určit hlavní zaměření činnosti spolku, 

- rozhodovat o změně stanov, 

- schvalovat zprávu o činnosti spolku, 

- schvalovat úkoly a činnost spolku pro příslušná období, 

- schvalovat zprávu o hospodaření spolku předkládanou výborem, 

- volit členy výboru a případně je odvolat, 

- schvalovat, měnit a rušit předpisy spolku, 

- rozhodovat o odvolání vůči rozhodnutí výboru ve věci členství, 

- přezkoumávat rozhodnutí o vyloučení člena spolku, 

- rozhodnout o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně. 

3. Zasedání členské schůze spolku svolává výbor spolku podle potřeby, nejméně jedenkrát do 

roka. Výbor je povinen do 30 dnů svolat členskou schůzi, pokud o to požádá písemně alespoň 

jedna třetina členů spolku. Nesvolá-li výbor zasedání členské schůze v uvedené lhůtě, může 

ten, kdo podal podnět, svolat zasedání členské schůze na náklady spolku sám. Informaci o 

konání zasedání členské schůze zasílá výbor členům spolku písemně, nebo elektronickou 

poštou na kontaktní adresu, kterou člen uvedl v přihlášce, případně na později písemně, 

kterémukoliv orgánu spolku, členem spolku uvedenou kontaktní adresu, a to nejpozději10dní 

před jejím konáním. 

4. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání nadpoloviční většina 

členů spolku. Ke schválení usnesení členské schůze je nutný souhlas nadpoloviční většiny 

přítomných členů. Každý člen má při rozhodování jeden (1) hlas. 



Stránka 5 z 7 
 

5. Není-li členská schůze usnášeníschopná podle odst. 4, koná se nejdříve 30 minut po 

původním termínu náhradní členská schůze, která je usnášeníschopná vždy. 

6. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy výboru. 

 

B. Výbor spolku 

1. Výbor spolku je tříčlenným výkonným orgánem spolku, který za svou činnost odpovídá 

členské schůzi. 

2. Členy výboru volí členská schůze na deset (10) let. 

3. Výbor sestává z předsedy, místopředsedy a pokladníka. 

4. V čele výboru je předseda výboru, který zastupuje spolek navenek, podepisuje a jedná jeho 

jménem. Předsedou výboru může být jedna osoba i opakovaně, ale maximálně 2x po sobě. 

Předsedu volí ze svých členů výbor spolku na funkční období výboru. V době nepřítomnosti 

předsedy výbor zastupuje spolek navenek, podepisuje a jedná jménem spolku předsedou 

výboru pověřený člen výboru. Předseda výboru zejména: 

- svolává zasedání výboru 

- řídí orgány a organizace spolku 

- připravuje podklady a náměty pro jednání výboru spolku 

5. Pokladník má na starosti hospodaření spolku, je pověřen vedením finančních záležitostí, 

disponuje mandátem pro jednání s úřady ve věcech ekonomických a daňových, dále 

připravuje smluvní dokumentaci. 

6. Výbor řídí činnost spolku v období mezi zasedáním členské schůze. Výbor svolává jeho 

předseda, v době jeho nepřítomnosti jím pověřený člen výboru. 

7. Výbor zejména: 

- koordinuje a organizuje činnost spolku, řídí běžnou činnost spolku, 

- zpracovává podklady pro jednání a rozhodnutí členské schůze, 

- svolává členskou schůzi, 

- volí ze svých členů předsedu výboru, 

- rozhoduje o přijetí za člena spolku a o vyloučení člena ze spolku, 

- stanoví výši členského příspěvku, 

- řídí hospodaření spolku a odpovídá za ně členské schůzi, 

- ustanovuje a/nebo rozpouští pracovní skupiny zaměřené na řešení nebo zpracování 

specificky zaměřené odborné problematiky, 

- vede dokumentaci o své činnosti a zpracovává zprávu o činnosti spolku. 



Stránka 6 z 7 
 

8. Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina všech jeho členů. 

Výbor rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. 

9. Výbor může zřizovat Komise jako své poradní orgány. Komise mohou být zřízeny k plnění 

dlouhodobých i krátkodobých úkolů. Zřízení i zrušení komise, jmenování a odvolání jejich členů 

je v kompetenci výboru. 

 

Čl. 6 

Hospodaření spolku 

1. Za hospodaření spolku odpovídá výbor spolku a jedná za něj pokladník, který má 

hospodaření spolku na starosti. Spolek hospodaří podle ročního rozpočtu sestaveného 

výborem a schváleného členskou schůzí. 

2. K zajištění hospodaření spolku, k nakládání s financemi a majetkem spolku, k zajištění 

vedení účetnictví a k zajištění plnění daňových povinností je oprávněn výbor spolku, za který 

jedná v těchto věcech pokladník. 

3. Spolek samostatně hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. 

4. Příjmy spolku tvoří příspěvky jeho členů, dary od dobrovolných dárců, příjmy z vedlejší 

činnosti, příspěvky z grantů, dotací a příspěvky od neziskových institucí, výnosy u úroků a z 

majetku spolku, jakož i zdroje pocházející z výsledků případných vlastních aktivit spolku 

uskutečňovaných jako vedlejší činnost spolku v souladu s cíli spolku, které jsou realizovány 

splatnými právními předpisy. 

5. Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů spolku uvedených v čl. 3 a ke správě 

spolku. 

6. Návrh rozpočtu připravuje výbor spolku a schvaluje jej členská schůze. Běžné hospodaření 

řídí a odpovídá za něj výbor spolku.  

 



Stránka 7 z 7 
 

Čl. 8 

Zánik spolku 

1. Spolek zaniká: 

a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí členské 

schůze 

b) rozhodnutím soudu 

c) jiným zákonným způsobem. 

 

ČL. 9 

Závěrečná ustanovení 

1. Tyto stanovy jsou závazné pro všechny členy spolku. 

2. Stanovy byly schváleny na členské schůzi konané dne 15. 04. 2025 

 


